**XX.** Servitus realis alia est rusticana, quæ prædio rusticano, alia urbana, quæ prædio urbano debetur: prædiū urbanum vocatur quodvis habitaculum, licet sit in villa, aut horrea annexus amoenitas gratia. Jus ergo quod habes, ne vicinus tuus possit altius attollere dominum, ne tibi impedit lumen, vel quod in parietem vicinus possit immittere tignum, seu trahens, est servitus urbana. Prædiū rusticum est quodvis aliud, v. g. horreum, stabulum, ager, &c. unde jus; quod habes, ut per alterius agrum possit in utrum ire, aquam, aut jumenta ducere, est Servitus rusticana.

**Resp. 6.** Possessio nomen habet à pedum positio[n]e, & potest sumi, vel pro actu, & sic vocatur possessio facti, vel pro iure, & vocatur possessio juris. Prima est detentio rei, corporis & animi, & juris administrativo interveniente, id est, iure non prohibente, sicut prohibet locum sacrum possideri a Laico. Altera est ipsum ius, quo quis habet re utendi, seu et insistendi tamquam sue non prohibita possideri.

In hac definitione res sumuntur generaliter, ut comprehendant etiam res incorporeas, v. g. census, beneficium, servitum, &c. que dicuntur quasi possidenti. Dicitur, corporis, quia ad possessionis saltem inceptionem requiriunt, ut res aliquo modo manibus vel pedibus, id est, corporaliter apprehendat. Dicitur, & animi: si enim non sit animus possidenti, res non possidentur, ut patet in deposito, sicut & solo animo possessor amitti potest. Item, si in tuo agro te nesciente, lateat thesaurus, cum non possides.

Possessio, alia est naturalis, qua præsens rem ut meam detineo; alia civilis, qua secundum Juris Civilis estimationem rem semel à me naturaliter possessam, etiam absens possidere censeor, si nemo aliis à possessione me dejiciat, & maneat in me animus possibilis.

**Apprehensio,** quæ est possessio rei inceptio, alia est vera, ut cum rem manibus apprehendendo, vel neib[us] insisto: alia est ficta, ut si dominus rei taliter faciat actum, que juris estimatione censetur alteri tradere rei, vel domus possessionem, v. g. trahendo claves domus: Immò dantur casus, in quibus ex iuri dispositione acquiritur possessio, absque ulla apprehensione etiam ficta.

**Ad 1.** Resp. Quod quamvis ita sit, alii tamen Pontifices illud Dominum rursus admiserunt, ut constat ex Privilegiis dicti ordinis, verb. *Papærtas*, Hinc stante illa abdicatione Joannis XXII. Dominum illud terum mansit apud Donatores ob non acceptatio[n]em.

Possessio iterum alia est bona, alia mala fidei. Possessio habet diversos effectus, & quasi privata, ut quod possessor bona fide possit rem prescribere, possit eam armis tueri, lite mota non tenetur probare rem esse suam; quod sit melior conditio possidentis. De quibus plura vide apud Juristas, & Canonistas.